$
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 7 .0 2 .2 0 1 5  №___72_________

О присвоении Государственному учреждению здравоохранения
«Плавская центральная районная больница»

имени С.С. Гагарина

В целях увековечения памяти князя Гагарина Сергея Сергеевича,
в соответствии с постановлением Совета Министров РСФСР от 30 сентября
1990 года № 402 «О передаче некоторых вопросов на решение Советов
Министров автономных республик, крайисполкомов, облисполкомов,
Московского и Ленинградского горисполкомов, министерств и ведомств
РСФСР», на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить Государственному учреждению здравоохранения
«Плавская центральная районная больница» имя Гагарина Сергея
Сергеевича.

2. Переименовать Государственное учреждение здравоохранения
«Плавская центральная районная больница» в Государственное
учреждение здравоохранения «Плавская центральная районная больница
имени С.С. Гагарина».

3. Министерству здравоохранения Тульской области в срок до 1 мая
2015 года осуществить необходимые юридические действия, связанные с
переименованием учреждения, указанного в пункте 1 настоящего
постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель
Тульской области -  г
правительства Гулы

0 0 3 8 8 6